
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

Sigla: sm   

Classifica: PR.387.21.A.TER 

Pag. 1 di 2 

 

 

ETICHETTA DI PROTOCOLLO 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

Premesso che, con decreto n. 81279 del 20.10.2021, quest’Amministrazione ha determinato 

di dare corso, a fronte della redazione di specifico capitolato tecnico da parte del Servizio 

Telecomunicaziomi, all’espletamento di una procedura di gara mediante ricorso al “Sistema 

Dinamico di Acquisizione” della Pubblica Amministrazione, di cui all’articolo 55 del D. Lgs.vo 

n. 50/2016, per “l’aggiornamento tecnologico del Building Management System (BMS) e dei 

sottosistemi monitorati del Centro Elettronico Nazionale della Polizia di Stato di Napoli (CEN) ed 

adeguamento tecnologico del Building Management System (BMS) e dei sottosistemi monitorati 

del Centro Unico Backup di Bari (CUB), con connessa formazione e relativi servizi di assistenza 

e manutenzione preventiva, adeguativa/evolutiva e correttiva a guasto, nonchè di help desk, per 

un arco temporale di 36 (trentasei) mesi”, con base d’asta stimata complessivamente in Euro 

547.782,00, oltre IVA, da aggiudicare con il criterio del “minor prezzo”, ai sensi dell’articolo 95, 

comma 4, del menzionato decreto legislativo, atteso che trattasi di beni individuati con 

caratteristiche definite dal mercato; 

Richiamata la lettera d’invito del 20.10.2021, trasmessa telematicamente a tutte le Società 

che in quella data avevano già conseguito specifica “ammissione” per la “categoria merceologica” 

e la “classe di ammissione” prevista dall’appalto specifico in argomento;  

Considerato che, entro il termine delle ore 13.00 del 06.12.2021, risulta pervenuta una sola 

offerta economica; 

Richiamato il verbale in data 07.12.2021 con il quale è stata attestata, a cura del Responsabile 

Unico del procedimento, la completezza e la conformità della documentazione amministrativa 

presentata dalla Società partecipante; 

Vista la conseguente comunicazione a “Sistema” sempre in data 07.12.2021, attestante la 

proposta di aggiudicazione provvisoria della fornitura in favore della Società “Installazioni 

Impianti S.p.A.”, quale unico operatore economico presentante l’offerta economica; 

Vista la ministeriale nr. 100694 in data 07.12.2021, recante richiesta di comprova dei requisiti 

ai sensi degli articoli 33 e 83 del D.Lgs.vo n. 50/2016 e ss.mm.ii., e la relativa documentazione 

fornita dalla Società “Installazioni Impianti S.p.A.” con nota nr. 104209 in data 17.12.2021;    

Considerato che il Responsabile Unico del Procedimento ha positivamente valutato, in esito 

ai controlli di cui al combinato disposto di cui all’articolo 83, comma 8, ed all’articolo 33, comma 

1, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., la documentazione probatoria prodotta nei tempi e nelle 

modalità stabilite dalla Società “Installazioni Impianti S.p.A.”, come da attestazione in data 

21.12.2021; 



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

 

 

Pag 2 di 2 

 

Ritenuto dover conseguentemente provvedere; 

Visti la Legge ed il Regolamento per la Contabilità Generale dello Stato; 

Visto il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016, come integrato e corretto dal D. Lgs.vo 

19/04/2017, n. 56, entrato in vigore in data 20/05/2017, dalla Legge 14/06/2019, n.55, di 

conversione, con modificazioni, del Decreto Legge 18/04/2019, n. 32, dal Decreto Legge 

16/07/2020, n. 76, come convertito, con modificazioni, dalla Legge 11/09/2020, n. 120, nonché 

dall’ulteriore Decreto Legge n. 77 del 31/05/2021, convertito, con modificazioni, dalla Legge 

29/07/2021, n. 108; 

Visto l’articolo 16, comma 1, lettera c), del Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165, in materia 

di organizzazioni e rapporti di lavoro nelle Amministrazioni Pubbliche; 

Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 09/08/2018, registrato alla Corte dei Conti il 

21/09/2018, di preposizione alla Direzione Centrale dei Servizi Tecnico-Logistici e della Gestione 

Patrimoniale 

 

DECRETA 

 

L’appalto specifico relativo all’ “aggiornamento tecnologico del Building Management System 

(BMS) e dei sottosistemi monitorati del Centro Elettronico Nazionale della Polizia di Stato di 

Napoli (CEN) ed adeguamento tecnologico del Building Management System (BMS) e dei 

sottosistemi monitorati del Centro Unico Backup di Bari (CUB), con connessa formazione e 

relativi servizi di assistenza e manutenzione preventiva, adeguativa/evolutiva e correttiva a guasto, 

nonchè di help desk, per un arco temporale di 36 (trentasei) mesi", è aggiudicato alla Società 

“Installazioni Impianti S.p.A.”, con sede legale in Via della Magliana 218, 00146 Roma, al prezzo 

di € 479.038,04, oltre IVA al 22%. 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio entro 

i termini previsti dalla vigente normativa di settore. 

 

 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

Vaccaro 


		2021-12-22T14:36:03+0100
	Validazione MIPG


		2021-12-23T09:14:29+0100
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0106269/2021 E m_it/DCSTLP




